
 

 
 

 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO FEDERALE N. 48/2024 DEL 25 LUGLIO 2024 
 

 

Il Consiglio Federale, 

VISTI 

Gli Articoli 13, 14 e 16 dello Statuto Federale 

CONSIDERATO 

Che l’Assemblea Nazionale elettiva deve celebrarsi entro e non oltre il 15 marzo dell’anno 

successivo a quello di svolgimento dei Giochi Olimpici Estivi; 

RITENUTO 

Opportuno svolgere la surriferita Assemblea Ordinaria Elettiva subito dopo i Giochi Olim-

pici Estivi al fine di consentire al nuovo Consiglio federale di avviare l’organizzazione del 

prossimo quadriennio olimpico ancora nell’autunno del 2024, consentendo alla Federazione 

una pronta operatività necessaria per programmare tutte le attività da avviare nel 2025; 

 

DELIBERA 

 

1) di	indire	l’Assemblea	Nazionale	Elettiva	per	il	giorno	27	ottobre	2024	alle	ore	
10.00	in	prima	convocazione	ed	alle	ore	11.00	in	seconda	convocazione	presso	
il	 Centro	 Pavesi	 sito	 in	 Milano,	 Via	 De	 Lemene	 3,	 20151,	 per	 discutere	 e	
deliberare,	ai	sensi	dell’art.	14	dello	Statuto	Federale,	sul	seguente	Ordine	del	
Giorno:	

- Saluti del Presidente; 

- Elezione dell’ufficio di presidenza dell’assemblea e della commissione di scrutinio; 

- Relazione della commissione verifica poteri; 



2 

 

- Verifica dei bilanci programmatici di indirizzo 2021-2024; 

- Interventi dei candidati; 

- Elezione del Presidente Federale; 

- Elezione dei membri del Consiglio Federale; 

- Elezione del Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti; 

- Proclamazione degli eletti; 

- Approvazione di bilanci programmatici di indirizzo 2025-2028;  

- Varie ed eventuali. 

 

 

La commissione verifica poteri composta da: 

Dr. Ivano SAMMALI (Presidente); 

Avv. Francesco RONDINI; 

Dr.ssa Ira ROUBAUD; 

Michela GRIMANDI (membro supplente); 

Armando GELARDI (membro supplente) 

si insedierà alle ore 08.00 per la verifica dell’identità dei partecipanti ed il loro diritto di 

accesso. 

 

2) Di	delegare	 il	 Presidente	 federale	 al	 compimento	di	 tutti	 gli	 atti	 e	 le	 attività	
connesse	 e/o	 collegate	 alla	 celebrazione	 dell’Assemblea,	 tra	 cui,	 a	 titolo	
esemplificativo	ma	non	esaustivo,	l’eventuale	sostituzione	della	Commissione	
Verifica	 Poteri,	 nonché	 l’adozione	 di	 determinazioni	 interpretative	 e	
applicative	 delle	 disposizioni	 statutarie	 per	 la	 convocazione	 e	 celebrazione	
dell’Assemblea	Nazionale	Elettiva.	
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE   IL PRESIDENTE FEDERALE 

   Avv. Andrea BRONSINO          Dr. Davide Battistella 


